С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.10.2008г.         № 7/32

Об утверждении Положения о самообложении граждан

 на территории муниципального образования городское поселение Видное
Ленинского муниципального района Московской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Московской области от 02.11.2005 г. № 231/2005-ОЗ «О порядке решения вопросов
местного значения вновь образованных поселений на территории Московской области в
переходный период», Уставом муниципального образования городское поселение
Видное, принятым решением Совета депутатов городского поселения Видное от
02.02.2006 г. № 1/5,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о самообложении граждан на территории муниципального

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района
Московской области (приложение).

      2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения
Видное от
           10.07.2007 г. № 2/18 «О проекте Положения «О самообложении граждан на
территории
            муниципального образования городское поселение Видное».

 3. Направить настоящее решение главе городского поселения Видное Троицкому
С.Н. для подписания и официального опубликования в газете «Видновские вести».

 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Видное      А.А. Белякова

 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
городского поселения Видное

от 09.10.2008г. № 7/32

Положение о самообложении граждан на территории муниципального

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района
 Московской области

1. Самообложение может производиться на территории муниципального образования
городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области
в целях привлечения дополнительных средств населения для решения конкретных
вопросов местного значения населенных пунктов, расположенных на территории
городского поселения Видное.
 Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан,
осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.

2. Вопрос о проведении самообложения решается на референдуме муниципального
образования городское поселение Видное.
 Референдум о введении самообложения назначается и проводится в порядке,
установленном действующим законодательством и Уставом муниципального

образования
городское поселение Видное.

3. Решение о введении самообложения принимается большинством голосов граждан,
участвующих в референдуме. Размер платежей в порядке самообложения граждан
устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального
образования, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не
может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального

образования и
для которых размер платежей может быть уменьшен. Вместе с принятием решения о
введении самообложения референдум определяет, на какие мероприятия и в каких
размерах в текущем году должны быть израсходованы средства самообложения.

4. Решение референдума о проведении самообложения является обязательным для

всех
граждан, достигших 18-летнего возраста, местожительство которых расположено в
границах муниципального образования, независимо от их участия в референдуме и
отношения, выраженного ими при голосовании.

5. Платежи самообложения поступают в бюджет муниципального образования

городское
поселение Видное в установленный решением о самообложении срок и расходуются

на
мероприятия, установленные референдумом. Прием платежей осуществляется по
квитанциям, форма которых установлена законодательством через кредитные

учреждения
и отделения почтовой связи.

6. Администрация городского поселения Видное обеспечивает проведение за счет

средств

 3

самообложения мероприятий, установленных референдумом, и отчитывается о
расходовании этих средств перед населением и Советом депутатов городского
поселения Видное.

Глава городского поселения Видное                                                  С.Н. Троицкий

«10» октября 2008г.